ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2025-MDSP/CS — Segunda convocatoria

CONTRATACION DE SUMINISTRO, INSTALACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA DE TECHO,
DE COBERTURA, ESTRUCTURA METALICA PARA TANQUE ELEVADO Y DE CANALETA PLUVIAL PARA
EL MERCADO DE ABASTOS A TODO COSTO (MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE
OBRA ESPECIALIZADA Y NO ESPECIALIZADA) PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ACCESIBILIDAD A LA ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PRIMERA NECESIDAD EN EL MERCADO DE
ABASTOS DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE CANCHIS - DEPARTAMENTO DE CUSCO, CUI

2605013.

En Teatrin Municipal de la Municipalidad Distrital de San Pablo, Distrito de San Pablo — Canchis — Cusco, a los
Veintiocho (28) dias del mes de Mayo del afio 2025, siendo las 11:20 horas del dia; se reunié los miembros del
Comité de selecciéon designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 131-2025-GM-MDSP-C,
encargados de la preparacién, conduccién y cumplir con todas las etapas del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-MDSP/CS-Segunda Convocatoria, para la CONTRATACION DE
SUMINISTRO, INSTALACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA DE TECHO, DE COBERTURA, ESTRUCTURA
METALICA PARA TANQUE ELEVADO Y DE CANALETA PLUVIAL PARA EL MERCADO DE ABASTOS A TODO COSTO
(MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y NO ESPECIALIZADA) PARA LA OBRA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ACCESIBILIDAD A LA ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PRIMERA NECESIDAD
EN EL MERCADO DE ABASTOS DEL DISTRITO DE SAN PABLO - PROVINCIA DE CANCHIS - DEPARTAMENTO DE
CUSCO, CUI 2605013; el expediente de Contratacion fue aprobado por Resolucién de Gerencia Municipal
N° 130-2025-GM-MDSP-C, de fecha 11 de abril del 2025, y las bases del presente procedimiento de Seleccion
fueron aprobadas con MEMORANDUM N° 0124-2025-GM-MDSP/FHT, de fecha 13 de mayo del 2025.

El presente Procedimiento de Seleccion ha cumplido con registrar en el SEACE todos los datos relacionados a su
desarrollo conforme a las impresiones obtenida del sistema, y se deja constancia que la presenta acta esta
siendo llevada en hojas de papel bond sueltas, las cuales serén visadas por los integrantes del Comité de

Seleccién, las mismas forman parte del presente procedimiento de Seleccién. Se procede con los siguientes:

PRIMERO: Instalado el Comité de Seleccion con el quérum de Ley, verifica los participantes registrados
electrénicamente en la plataforma del SEACE:

10257716401 MAUTINO SARAVIA GENARO 15/03/2025 Vilide 15/05/2023 10257716401
10296125691  TORREBLANCA VARGAS JOHNNY ENRIQUE 15/05/2025 vilide 13/05/2025 10206125691
10408370642  ENRIQUEZ VALDERRAMA MARIBEL 19/05/2025 Vvitido 19/03/2025 10408370642
10409317052  LOPEZ GALDOS HEBER 21/05/2025 Vvilido 21/05/2025 10409317052
10418026265  QUISPE TACO JAVIER 26/05/2025 vilido 26/03/2025 10418020265

10435062976  HANCCO URRUTIA NOE 25/05/2025 vilide 25/05/2025 10435062976
10464227666  ARNALDO MARTINEZ YOMAC 14/05/2025 Vilido 14/05/2025 10464227660
10465182241 NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 22/05/2025 vitido 22/05/2025 10465182241

MASIAS ADOLFO 15/05/2023 Vvilido 15/05/2025 10466292376

RUC 10469769908  VUCRA QUISPE CINTHIA ALEJANDRA 23/05/2025 vilido 23/05/2025 10469769998




u Proveedor con RUC mdnunz PORROA BARARES ELIZABETH n/o:/nzs 18/03/2025 10481915762 Qe
12 ProvesdorconRUC 10486435783  VALENCIA PUMA WILDERT 13/05/2023 13/03/2025 10486435785 Oel
13 Provesdorcon RUC 10733407070  VILLANUEVA HUARANCA GONZALO 14/05/2025 vilido 14/05/2025 10735407070 Qe[
14 ProvesdorconRUC 10800437675  PALOMINO DIAZ DANY ANTENOR 15/05/2025 vilido 13/03/2023 10800457675 QoD
13 RUC TESUCSA EMPRESA oE 1DAD LIMITADA 23/05/2023 vilida 23/05/2025 20447635738 Ool
16 rUC ADE SAC.- ADE)S.AC. 17/03/2023 vilido 17/03/2025 20430795200 Qe
17 RUC npEC ¥ EECUCION IMA sAC 15/05/2025 Vilido 13/05/2023 20490217127 Qo
18 Proveedor con RUC 20490582259 3:;“‘::" PIGENENOS CORTRATISTAS V CONBILTORER EpPes p o* agad Vvilido 26/05/2025 20490382259 Qe
10 Provesdorcon RUC 20491117075  GRUPO TEGSO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-TEGSO S.A.C. 16/03/2025 vilido 16/05/2025 20491117975 QoD
20 Provesdor con RUC RUMIS.R.L. 21/03/2023 Vitido 21/05/2025 20519318408 0o
nw—z_m“mgmm
Provesdor con RUC 20542686023  ICONS TOP S.A.C. 17/03/2025 17/065/2025 20542686023 Qe
2 d RUC GLOBO SA.C. 13/03/2023 15/05/2025 20332452314 Oel}
23 Proveedor con RUC 20574652635  CORPORACION MVM PERU E.LR.L. 26/05/2025 vitido 26/03/2025 20574652635 Qo
24 Provesdor con RUC ULDRISH ¥ Ac. 18/05/2025 Vilido 18/05/2025 20600038062 Qo)
23 RUC ELRL 26/03/2025 Vilido 26/05/2025 20000571502 Oel
o) imbsdintenRuc  T0OMINP prma; fore auemess o tonot o vilido 14/03/2025 20601078156 Qe
27 Proveedorcon RUC 20601158389  DECO FORJA METAL'S ELR.L. 25/05/2025 Vvitida 25/03/2025 20601158389 Oel}
2 Ruc HUAYNA ELR.L. 22/05/2023 Vvilido 22/03/2025 20601258235 Qe
2 RUC EMPRESA e 1DAD LIMITADA. 10/03/2023 valido 19/05/2025 20601483085 Oel}
26/03/2023 26/05/2025 20601558042 Qo
Proveedor con RUC 20601933919  COISA PERU S.A.C. 21/05/2025 21/03/2025 20601933919 O
32 Proveedor conRUC 20002161901  GESTION PERUANA DE INVERSION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/03/2025 20/05/2025 20602161901 0o}
33 Provesdorcon RUC 0602253768  "SVIMULT S.AC." 17/05/2023 vuu- 17/05/2025 20602253768 Oe
34 Proveedor con RUC « » € INNOVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONCINNOVA S.A.C. 13/03/2023 Vvilido 15/05/2025 20602383333 Qe
BN RUC Hos v SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C. 15/03/2023 viido 15/03/2025 20602076387 Ol
36 RUC TACAMANY 1.8 SOCIEDAD ANONIHA 16/05/2025 Vvilida 16/05/2025 120605218076 Qo
3 RUC MARHIL S.R.L. 14/05/2025 vilido 14/03/2025 20605361901 Ool}
£ Ruc comeRrcio € NCCAS S.A.C. 17/05/2023 Vvalido 17/03/2023 20607396516 Qe r‘,
39 RUC x v ELRL 23/05/2025 Vilide 23/05/2025 20607419788 Oeol
Proveedor con RUC LUGO E.LR.L 15/05/2025 vilido 15/05/2025 20609080192 Oel
Hmm ket SR S e~ o R
Proveedor con RUC 20609312364  EMPRESA FENIX RFS E.LR.L. n/nsnozs Vilide 26/05/2025 20609512564 Qel
P nu RO SRL 21/05/2025 vilido 21/03/2023 20600849267 Qe[
43 Proveedorcon RUC 20009933314  INVEST STEEL SA.C. 15/03/2023 vilido 15/05/2025 20609933314 Qe
4 w GAMARRA ING S.A.C. 20/05/2025 vilido 20/05/2023 20609935463 Qe
45 Provi RUC ANITA R & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20/03/2025 vilido 20/03/2023 20609930669 (ol db}
46 Proveedorcon RUC 20610031279  F UMAST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/05/2025 vifide 22/05/2025 20610051279 Qo
a7 RUC SEROR DE HUANCA E.LR.L. 26/03/2025 vilide 26/03/2025 20610361408 ol
48 ProvesdorconRUC 20611177438  GRUPO CONSTRUCTORA MENGSK ARQUITECTOS E INGENIEROS S.A.C. 14/03/2025 vilido 14/03/2025 20011177438 0ol
49 Proveedorcon RUC 20611182733  GRUPO IRAGO ENGINNERING AND CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/03/2025 valido 15/05/2025 20611182733 ool
50 Provesdorcon RUC 20611580420  REDEL SERVICIOS GENERALES SA.C. 17/05/2025 Vvilido 17/03/2025 20611380420 Qo

51 Provesdorcon RUC 20612260018 LA TORRE ROJA S.AC. 26/03/2025 Vvilido 26/03/2025 20612260018 Qe
52 RuUC SERVICES DVAN E.LR.L. 14/05/2023 Valido 14/05/2025 20612799330 Oed
33 Proveedor con RUC cLo. Ac 19/05/2025 Vilido 19/05/2025 20613921002 Oenl

SEGUNDO: Para este proceso presentaron sus propuestas técnicas para la habilitacion a través del SEACE
Los siguientes:

o T ™ N Y Y P g e e O [
1 20601078156 INVERSIONES EDY'MAG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INVERSIONES EDY'MAG E.LR.L. 27/05/2025 23:46:59 20601078156 27/05/2025 A1 Enviado Valido Lo
2 20602383335 CONSORCIO ESTRUCTURAS SAN PABLO 27/05/2025 wsn 20602383335 27/05/2025 23:50:38 Enviado Valido oy
3 20611182733 GRUPO IRAGO ENGINNERING AND CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/05/2025 23:41:45 20611182733 27/05/2025 23:43:52 Enviado Valido L)
4 10408370642 ENRIQUEZ VALDERRAMA MARIBEL 27/05/2025 19:51:52 10408370642 27/05/2025 19:52:50 Enviado Valido oy
5 20610561498 CONSORCIO SENOR DE HUANCA 27/05/2025 19:57:29 20610561498 27/05/2025 20:08:33 Enviado Valido oy

TERCERO: Se procede a la evaluacién de la documentacién solicitada en la seccion especifica de la Bases
integradas de conformidad con numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la LCE, en donde determina si
las ofertas responden a las caracteristicas, requisitos y condiciones de los términos especificos, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido la oferta se considera NO ADMITIDO:




POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR
CONSORCIO c;';?:;?
ESTRUCTURAS AN
SAN PABLO: GRUPO IRAGO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION INVERCIONES - ENGINNERRING ENRIQUEZ - PALOMINO DIAZ
2 , = N
OBLIGATORIA SEGUN NUMERAL . — ¢ ":':'cow‘ AND VALDERRAMA DANY ANTENOR
2.2.1 EIR.L. R CONSTRUCTION MARIBEL
- INVE
INGENIEROS SENOR DE
S.AC.
HUANCAE.L.R.L.
PRESENTACION PRESENTACION PRESENTACION PRESENTACION PRESENTACION
a) Declaraciéon jurada de
| |
datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
b) Documento que acredite
la representacion de quien Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
suscribe la oferta.
c) Declaracion Jurada de
acuerdo a con el literal b) del Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Articulo 52 del Reglamento. a P P g 4
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo lll de la presente
seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaraciéon jurada de Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
plazo de entrega. (Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio No | p No |
con firmas legalizadas, de ser el | corresponde CNopia Nocorrespande | . rresponde Cumple
caso (Anexo N° 5)
9 El precio de la oferta en Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
SOLES. Adjuntar o P ¥ ¢ 4
obligatoriamente el Anexo N° 6
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
ESTADO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA:
CONSORCIO
CONSORCIO SENOR DE
ESTRUCTURAS HUANCA:
SAM PABLO: GRUPO IRAGO
INVERSIONES ENGINNERRIN ENRIQUEZ - PALOWING
2.2.2 DOCUMENTOS DE , - CONCINNOVA DIAZ DANY
EDY MAG SAC G AND VALDERRAMA ANTENOR
PRESENTACION FACULTATIVA - AC. CONSTRUCTIO MARIBEL
- RIVERSA RaAC - INVERSIONES
INGENIEROS GENERALES
S.A.C. SENOR DE

HUANCAE.L.R.L.




4

a) En el caso de
microempresas y
pequefas empresas

integradas por personas
con discapacidad, o en el

caso de CoNsorcios
conformados en su
totalidad por estas
empresas, deben

presentar la constancia o
certificado con el cual
acredite su inscripcion en
el Registro de Empresas

Promocionales para
Personas con
Discapacidad

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

Solicitud de bonificacion
del cinco por ciento (5%)

e Si presenta Si presenta Si presenta Si presenta Si presenta
por tener la condicién de P P P P ! prEsens
micro y pequefia empresa
(Anexo N° 10) J
CUARTO: Acto seguido se procede a realizar la evaluacion de los postores que han sido admitidos:
CONSORCIO CONSO:SRETOR W
ESTRUCTURAS SAN )
NVERSIONES EDY MAG e SELC Neg ENRIGUEZVAIDERRAMA. | ~ T COMINO DIAZDANY
' WA ENGINNERRING AND ANTENOR
ELRL. - CONCINNOVAS.A.C. MARIBEL
CONSTRUCTION S.A.C.
. RIERSANCENIEROS - INVERSIONES GENERALES
SENOR DE HUANCA
S.A.C.
E.LR.L.
Monto de la Monto de la Monto de la
oferta S/ 268,500.0 | oferta S/ oferta S/
Monto dela | 28800000 | p1oni0qe s | 229.950.00 o 388,699.00 235,000.00
oferta S/ oferta S/

PUNTUACION DE

PUNTUACION DE

PUNTUACION DE

PUNTUACION DE FACTORES

PUNTUACION DE FACTORES

FACTORES DE
FACTORES DE EVALUACION | FACTORES DE EVALUACION EVALUACION DE EVALUACION DE EVALUACION
79.69 87.20 59.04

Precio puntos Precio 100 puntos | Precio puntos Precio puntos Precio 97.66 puntos
Puntaje 79.69 Puntaje Puntaje 87.20 Puntaje 59.04 Puntaje

Obtenido puntos Obtenido 100 puntos | Obtenido puntos Obtenido puntos Obtenido 97.66 puntos
Adicional 3.98 Adicional Adicional 4.36 Adicional (5%) | 2.95 Adicional

(5%) - MYPE | puntos (5%) - MYPE | 5 puntos (5%) - MYPE | puntos - MYPE puntos (5%) - MYPE | 4.88 puntos
PUNTAJE 83.67 PUNTAJE PUNTAJE 91.56 PUNTAIE 61.99 PUNTAJE 102.54
TOTAL puntos TOTAL 105 puntos | TOTAL puntos TOTAL puntos TOTAL puntos
PRELACION 4 PRELACION 1 PRELACION 3 PRELACION 5 PRELACION 2
PARCIAL PARCIAL PARCIAL PARCIAL PARCIAL




QUINTO: Se procede con la calificacion de las ofertas de postor determinando si las ofertas cumplen con los
requisitos de calificacion previstos en las Bases integradas. En caso de las ofertas no cumplen con los requisitos
sera descalificado:

[ EXPERIENCIA DEL
EQUIPAMIENTO | FORMACION | EXPERIENCIA DEL
POSTOR PORTOR EN LA ESTADO
ESTRATEGICO ACADEMICA | PERSONAL CLAVE
ESPECIALIDAD
L"l":";sm"“ EDY hhss NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
R E T

:2:53 GO ESTRATURRSSRN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
GRUPO IRAGO ENGINNERRING
D CopsaTRICTE Al CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
EN UEZ VALDERRAM.

RIGUECVALBERRANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
MARIBEL
CONSORCIO SENOR DE HUANCA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

e INVERSIONES EDY'MAG E.I.R.L., el postor presenta documentacién para acreditar su equipamiento
estratégico y documentacién de personal clave; sin embargo, de la revisién correspondiente se realiza
las siguientes observaciones:

v No Presenta el Certificado de Operatividad del CAMION GRUA, se indica que la pagina 45y 46 es
ilegible con ello no cumple con acreditar su equipamiento estratégico segun bases integradas.

v No cumple con presentar cursos y/o diplomado en supervision de seguridad en trabajos de alto
riesgo de 100 horas o superior del ingeniero de seguridad.

v No cumple la experiencia solicitada segun las bases integradas del Ingeniero responsable de
seguridad. En ese sentido, el Comité de Seleccion decide DESCALIFICAR la oferta.

e CONSORCIO ESTRUCTURAS SAN PABLO, el comité de seleccién en fecha 29 de mayo del presente afio,
remite subsanacion respecto a la existencia de una divergencia en la informacién sobre las
caracteristicas de la unidad vehicular; en consecuencia el postor ha cumplido con subsanar la
informacion solicitada mediante la CARTA N° 01-2025/CINNOVA-MDSP, en fecha 30 de Mayo del 2025.

e GRUPO IRAGO ENGINNERRING AND CONSTRUCTION S.A.C., el postor presenta documentacion para
acreditar la experiencia del personal clave, sin embargo, de la revision correspondiente se realiza las
siguientes observaciones:

v" No cumple en acreditar la experiencia minima solicitada (tres afios) del Ingeniero responsable de
suministro, para acreditar la experiencia como supervisor el profesional debe de estar colegiado
y habilitado en cumplimiento del articulo 1 de la Ley N° 28858; con ello no cumple lo estipulado
en las bases integradas.

v Referente al soldador homologado 4G: No cumple en presentar el Certificado de homologacién
con la posicién solicitada, con ello no cumple lo estipulado en las bases integradas. En ese
sentido el Comité de Seleccién DESCALIFICA la oferta.

e CONSORCIO SENOR DE HUANCA, el postor presenta documentacién para acreditar experiencia del
Personal clave, sin embargo, de la revision correspondiente se realiza las siguientes observaciones:




v" No cumple la experiencia minima de dos afios solicitada segun las bases integradas del Ingeniero
responsable de seguridad, con ello no cumple lo estipulado en las bases integradas.

v El postor no cumple en presenta el Certificado de homologacion vigente de (1) afio de
antigiiedad a la fecha de presentacion de propuestas del Registro de calificacion de Habilidad
del soldador WPQ o AWS en la posicién 4G. En consecuencia, no cumple con el requisito
sefialada en las bases integradas. Por lo tanto, el Comité de Seleccién DESCALIFICA la propuesta.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Comité de Seleccién en cumplimiento al Articulo 43 del Reglamento Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF. OTORGA LA BUENA PRO de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-MDSP/CS - Segunda Convocatoria, al CONSORCIO ESTRUCTURAS
SAN PABLO: CONCINNOVA S.A.C. con RUC N° 20602383335 y RIVERSA INGENIEROS S.A.C con RUC N°
20490893254 por un monto ofertado que haciende al importe total de S/ 229,950.00 (Doscientos Veintinueve
Mil Novecientos Cincuenta con 00/100 Soles), montos que se encuentran dentro del margen presupuestal
designado segun oficina de Planificacion y presupuestos; con lo que concluye el presente acto, siendo las 16:45
horas del dia Viernes 30 de Mayo del 2025, los presentes suscriben la presente en sefial de conformidad.




